
Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

401.

Na osnovu člana 28 stav 4 Zakona o nadzoru i kontroli proizvodnje i prometa određenih supstanci koje se mogu
upotrijebiti u proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci∗ ("Službeni list CG", broj 3/26), Ministarstvo
zdravlja donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽINI ZAHTJEVA ZA DOBIJANJE ODOBRENJA ZA KORIŠĆENJE
PREKURSORA∗

("Službeni list Crne Gore", br. 020/26 od 18.02.2026)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se sadržina zahtjeva za dobijanje odobrenja za korišćenje prekursora prve, druge i

treće kategorije, potrebnih za obavljanje djelatnosti.

Član 2
Zahtjev iz člana 1 ovog pravilnika sadrži:
1) naziv i adresu podnosioca zahtjeva;
2) broj telefona, faks i adresu za prijem elektronske pošte podnosioca zahtjeva;
3) naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, broj iz Međunarodnog registra

hemikalija (CAS broj);
4) svrhu korišćenja prekursora;
5) izjavu da će se prekursori koristiti isključivo za obavljanje djelatnosti za koju su potrebni;
6) druge podatke od značaja za dobijanje odobrenja za korišćenje prekursora;
7) mjesto, datum, pečat i potpis ovlašćenog lica.

Član 3
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržini zahtjeva za dobijanje odobrenja

za korišćenje prekursora i sadržini odobrenja za korišćenje prekursora ("Službeni list CG", broj 4/15).

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

___________________________

∗Uovaj pravilnik prenešena je Regulativa broj 273/2004 Evropskog Parlamenta i Savjeta od 11. februara 2004. godine, o
prekursorima za droge;

Broj: 4-040/26-764/3
Podgorica, 17. februara 2026. Godine

Ministar,
dr Vojislav Šimun, s.r.


